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Ki vagyunk szolgáltatva. A szolgáltatóknak és hivatalok-
nak mintha csak addig lennénk fontosak, amíg rendesen 
befizetjük a számlát, vagyis amíg a szemük elé nem ke-
rülünk. Elfelejük, hogy belőlünk élnek. Nem véletlen, 
hogy alapállásban vesztes helyzetben érezzük magun-
kat, és emiatt vagy nem tudjuk érthetően elmondani a 
problémánkat, vagy mindjárt emelt hangon kezdjük. A 
legújabb szemléletes példa a Boldogasszony sugárúti la-
kótömb gázrobbanása. Kezdve onnan: miért ad két hetet 
gázszivárgáskor a gázszolgáltató a közös képviselőnek, 
hogy megszüntesse a problémát? Annak miért kell meg-
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teü az az összefogás, 
amely olyan országos hírű tragédiák esetén megnyilvá-
nul, mint az árvíz vagy a vörösiszapömlés. Ideig-óráig fel-
gyorsulnak az események, aztán ahogy a figyelem eltere-
lődik, kiderül, hogy a hivatal és a szolgáltató malmai las-
san őrölnek. Értem én, hogy az egyenlő feltételek biztosí-
tása miatt mindent szabályokkal kell korlátozni. Ugyan-
akkor abban is biztos vagyok, hogy egy-egy rendkívüli 
eset láttán - különösen, ha sok ártatlan ember is meg-
szenvedi - fel lehetne gyorsítani az eseményeket. És ez 
például reklámnak sem lenne rossz. 

Tudom, vannak jól működő hivatalok, szolgáltatók. 
Mégis mindenkinek az az általános tapasztalata, hogy 
első nekifutásra képtelenség valamit elintézni. Vagy 
sorban állunk, hogy személyesen beszélhessünk valaki-
vel, vagy a telefonhívásunkat kapcsolgatják ide-oda. 
Mire többször is elmondatják a problémánkat, a végére 
az is összevissza beszél, aki az elején pontosan tudta, 
mit akar. Erre javasolta szolgáltatós ismerősöm, hogy az 
automata kérdésére - mindegy, mit szeretnék - nyom-
jam az „új ügyfél" gombot, akkor mindjárt kapcsolnak 
valakit. 

A bürokráciát mi, fizető polgárok tartjuk el, éppen 
ezért kellene neki körbedorombolnia bennünket ahe-
lyett, hogy sokfejű szörnynek látszik, amely mindenkit 
felfal. 
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Nagymamájához kerül 
a kilenc hónapos Jancsika 
Apai nagyszülei veszik magukhoz a kilenc hónapos Békés megyei 
Jancsikát, aki szinte születése óta a szegedi gyermekklinikán él. 
A kisfiú történetére cikkünk nyomán az egész ország felfigyelt, 
hiszen Jancsikát a sikeres műtét után nem vitte haza családja. 

SZEGED 
HORVÁTH LEVENTE 

A kilenc hónapos Jancsika 
történetéről hétfőn számol-
tunk be lapunkban. A kisfiú 
3 napos korában Békés me-
gyéből került Szegedre, na-

99 A fiaméknak már van egy 
gyermekük, őt is mi gondozzuk 
a férjemmel. Egy ötéves saját 
gyermeket is etetnünk kell, van 
nálunk éhes száj bőven. 
Ibolya 

gyon súlyos szívfejlődési 
rendellenességgel. Öt hóna-
pos korában megműtötték, 
és bár azóta meggyógyult, 
hiába telt el újabb négy hó-
nap, a családja nem jelentke-
zett érte. Nehéz anyagi hely-
zetükre hivatkoztak, de nem 
mondtak le a babáról. Az 
ápolónők fürdették, pelen-
kázták és babusgatták. Cik-
künk után többen jelezték: 
szívesen örökbe fogadnák a 
kisfiút. Az illetékes gyámha-

tóság a szegedi klinikával 
egyeztetve azonban úgy dön-
tött, Jancsika a kórházi ellá-
tás befejezése után családi 
körben talál otthonra - apai 
nagymamájához kerül. 

A 48 éves munkanélküli 
asszony, Ibolya - aki kérte, ve-

zetéknevét ne 
írjuk le - szer-
dán utazott Bé-
késről Szeged-
re, egy hetet a 
gyermekklini-
ka kardiológiai 
osztályán tölt, 
hogy minél 
jobban megis-

merhesse az unokáját, mielőtt 
magához veszi. - A fiaméknak 
már van egy gyermekük, őt is 
mi gondozzuk a férjemmel. 
Egy ötéves saját gyermeket is 
etetnünk kell, van nálunk éhes 
száj bőven - magyarázza. 

Jancsika szülei és nagy-
szülei egymás mellett laknak 
Békés külvárosában. - Nagy 
porta tartozik a 100 négyzet-
méteres házunkhoz, az uno-
kám is elfér majd velünk. 
Egy szoba-konyhás téglaépü-

Ibolya, Jancsika nagymamája egy hétig marad Szegeden a kisfiúval. 

let is van, itt élnek a fiamék. 
Nem lesz rossz dolga, mert 
ha nem is vagyunk gazda-
gok, azért nem éhezünk -
enged bepillantást anyagi 
helyzetükbe. 

Úgy tudjuk, a szülők azért 
nem tudnak gondoskodni két 
gyermekükről, mert „értelmi-
leg nem elég érettek". Mind-
ketten munkanélküliek, mint 
ahogyan a nagyszülők is. 

- Soha nem akartuk eldob-
ni Jancsikát, a férjemmel na-
gyon szeretjük a gyerekeket. 
Amikor kórházba került, az el-

Uj alapokra helyeznék az oktatást 
Életpályamodell, 
pluszpénzzel 

18 helyett 17 éves korukig maradnának a padban. ILLUSZTRÁCIÓ: FRANK YVETTE 

CSONGRÁD MEGYE 
FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL 

Kötelező lenne egy természet-
tudományi tárgyból is maturál-
niuk a diákoknak: így 6-ra 
emelkedne az érettségi tantár-
gyak száma. - Hosszabb és ne-
hezebb lesz így az érettségi. In-
kább a régi óraszámok visszaál-
lítása lenne jó megoldás, az el-
múlt évek oktatási reformjai-
nak vesztese ugyanis a termé-
szettudományos oktatás 
mondja a szakértő. 

A kerettantervet is a minisz-
térium határozná meg: az isko-
la nagyjából a tananyag 10 szá-
zalékát alakíthatná ki önállóan. 
- Ez az egységesítés felé ható 
elképzelés, ami egyfelől jó: kell 
egy mindenkitől követelhető 

minimum. Ugyanakkor bizo-
nyos iskolatípusoknak felmen-
tést kellene adni, például az 
elitgimnáziumoknak, a felzár-
kóztató intézményeknek - vall-
ja Eitler József. 

Az általános iskolákban a 
szaktárca fokozatosan beve-
zetné az.ingyen tankönyveket 
- ezek az iskolák tulajdonát 
képeznék. Az új közoktatási 
törvény lehetővé tenné a kis-
iskolák újranyitását is azokon 
a településeken, ahol erre leg-
alább 8 iskoláskorú gyermek 
szülei igényt tartanak. Szaty-
maz polgármesterében, Kor-
mányos Lászlóban fel sem me-
rült, hogy kilépjenek a kistér-
ségi társulásból, és újra önál-
lóan működtessék iskoláju-
kat. A település nem a gyerek-
hiány, hanem a kistérségi tár-

A szaktárca pedagógusi életpá-
lyamodellt is kidolgozott. A pá-
lyakezdők alapbére 180 ezer fo-
rint lenne. Két év után minősítő 
vizsga várna rájuk: pedagógus I. 
fokozatot szerezhetnének, 198 
ezres alapfizetésseL Nyolc év 
gyakorlat, újabb minősítés után 
lehetne feljebb lépni a 270 ezres 
kategóriába. A bérplafon 441 
ezer forint. Pap Jánosné, a Peda-
gógusok Szakszervezetének sze-
gedi titkára elmondta: a terveze-
tet hivatalosan nem kapták meg. 
- Első hallásra jó, de az ördög a 
részletekben van. Sok még a nyi-
tott kérdés - fogalmazott. 

sulásoknak járó plusznorma-
tíva - 3 év alatt mintegy 80 
millió forint - miatt csatlako-
zott a szegedi intézményhez. 
Arra azonban felhívja a figyel-
met: a 2011-es költségvetés 
tervezete szerint az intéz-
ményfenntartó társulások -
például két település közös is-
kolája - nem kapnak olyan 
plusznormatívát, mint eddig 
- annyi jut nekik, mintha 
önállóan tartanák fenn intéz-
ményüket. 

A kicsit 9 hónapja a klinika ápolónői babusgatták. FOTÓK: NÉMETH NORBERT 

ső pár hónapban tényleg nem 
látogattuk gyakran, de au-
gusztus óta kéthetente Sze-
gedre utaztunk a férjemmel és 
a fiammal. A menyem kétszer 
jött velünk, de utána már ott-
hon maradt - mondja Ibolya. 
Hosszasan mered mága elé, 
majd halkan még megjegyzi: 
most csendre és nyugalomra 
van szükségük. 

A gyámként kijelölt asz-
szony jövő hét szerdáig ma-
rad a kisfiúval a klinikán, 
utána együtt mehetnek haza 
Békésre. 
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3 kar a Szent-Györgyi 
Albert Napokon 
SZEGED. A Szegedi Tudomány-
egyetem 3 egészségügyi kara és 
a Szent-Györgyi Albert Klinikai 
Központ hagyományos ünnepi 
rendezvénye a Szent-Györgyi 
Napok. A17. alkalommal életré 
hívott program része a Richter 
Gedeon Nyrt. támogatásával a 
tudósklub, ahol a nőgyó-
gyászati kutatások legújabb 
eredményeit ismerhette meg a 
szakma. A tegnapi sajtótájé-
koztatón Hajnal Ferenc, a klini-
kai központ elnökhelyettese el-
mondta: az öregdiák-mozga-
lom ösztönzésére ilyenkor szer-
vezik a jubileumi évfolyam-ta-

lálkozókat is. A születése 4. év-
fordulóját ünneplő fogor-
vos-tudományi kar dékánja, 
Nagy Katalin azt hangsúlyozta, 
hogy az elmúlt időszakban 50 
százalékkal nőtt a hallgatók 
Száma, az angol nyelven tanu-
ló külföldi diákoké pedig tíz-
szeresére emelkedett. A gyógy-
szerészek dékánja, Fülöp Fe-
renc akadémikus azt emelte ki, 
hogy a 17 egészségtudományi 
képzést végző intézmény közül 
a legújabb toplistán a szegedi-
ek aranyérmesek, míg ezüstös 
az orvostudományi kar az okta-
tók kiválósága alapján. 

MÓCZÁS K AUTÓCENTRUM 
• Szeged, Dorozsmai út 24-26. Tel.: 62/556-705 • Baja, Szegedi út 15-17. Tel.: 79/520-002 
• http://mazda.moczasauto.hu 

Fogyasztás: 4,3-8.1 l/km, C0,-kibocsátás: 114-192 g/km. 
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